
900 Martes 5 febrero 2002 BOE núm. 31

desde Madrid a las distintas dependencias policiales
de la península, islas Baleares, Canarias, Ceuta y
Melilla, durante los años 2002 y 2003.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial» número
260, de 30 de octubre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 266.000,00 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 21 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Flores Expres, Sociedad Limi-

tada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 266.000,00

euros.

Madrid, 11 de enero de 2002.—El Director general
de la Policía, Juan Gabriel Cotino Ferrer.—&3.184.

Resolución de la Dirección General de la Poli-
cía por la que se hace público el anuncio
de adjudicación del concurso para el servicio
de recogida, transporte y entrega urgente de
correspondencia oficial.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de la Policía.
b) Dependencia que tramita el expediente: Divi-

sión de Coordinación Económica y Técnica.
c) Número de expediente: 002/02/TR/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de recogida,

transporte y entrega urgente de paquetería desde
Madrid a las distintas dependencias policiales de
todo el territorio nacional durante los años 2002
y 2003.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 260, de 30 de octubre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 254.000 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 11 de enero de 2002.
b) Contratista: «Corporación Integral de Trans-

portes Servipack, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 254.000 euros

(año 2002, 127.000 euros; año 2003, 127.000
euros).

Madrid, 23 de enero de 2002.—El Director general
de la Policía, Juan Gabriel Cotino Ferrer.—&3.005.

Resolución de la Dirección General de Tráfico
por la que se hace pública la adjudicación
de subasta abierta de obra.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
c) Número de expediente: 2-40-60080-0.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de construc-

ción de nave para almacén en las pistas de exámenes
de la JPT de Segovia.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 6 de noviembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 404.272,27.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Umacon, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 373.749,71

euros.

Madrid, 28 de diciembre de 2001.—La Directora
general accidental (Real Decreto 1449/2000, de 28
de julio, «Boletín Oficial del Estado» del 29), Enri-
queta Zepeda Aguilar.—&2.894.

Resolución de la Dirección General de Tráfico
por la que se hace pública la adjudicación
de subasta abierta de obra.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
c) Número de expediente: 2-24-60067-0.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de ampliación

de pabellón para almacén en las pistas de exámenes
de la JPT de León.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 6 de noviembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 464.485,37.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Umacon, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 420.127,02.

Madrid, 28 de diciembre de 2001.—La Directora
general accidental, Real Decreto 1449/2000, 28 de
julio («Boletín Oficial del Estado» de 29 de julio
de 2000), Enriqueta Zepeda Aguilar.—&2.895.

Resolución de la Dirección General de Tráfico
por la que se hace pública la adjudicación
de subasta abierta de obra.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
c) Número de expediente: 2-91-60071-6.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de balizamien-

to en la N-330, tramo Cuarte de Huerva-Zaragoza
y tramo AGM-Ciudad del Transporte.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 23 de octubre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 299.700,26 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Viales de Navarra, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 221.478,50

euros.

Madrid, 28 de diciembre de 2001.—La Directora
general accidental (Real Decreto 1449/2000, de 28
de julio «Boletín Oficial del Estado» del 29), Enri-
queta Zepeda Aguilar.—&2.892.

Resolución de la Dirección General de Tráfico,
de 22 de enero de 2002, por la que se hace
pública la adjudicación de la subasta del
servicio de limpieza en las dependencias de
la ATGC en Valencia y Murcia, durante dos
años. Expediente 2-90-20014-7.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Servicio de Administración.
c) Número de expediente: 2-90-20014-7.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza

en las dependencias de la ATGC en Valencia y
Murcia, durante dos años.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: 1 de septiembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 198.333,99 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de noviembre de 2001.
b) Contratista: «Clece, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 173.086,55

euros.

Madrid, 19 de enero de 2002.—El Director gene-
ral, Carlos Muñoz-Repiso Izaguirre.—2.890.

Resolución de la Dirección General de Tráfico,
de 22 de enero de 2002, por la que se hace
pública la adjudicación de la subasta del
servicio de limpieza en las Jefaturas de Trá-
fico de las Comunidades Autónomas de
Andalucía, Extremadura, Ceuta y Melilla,
durante dos años. Expediente 2-90-20019-3.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Servicio de Administración.
c) Número de expediente: 2-90-20019-3.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Limpieza en las Jefa-

turas de Tráfico de las Comunidades Autónomas
de Andalucía, Extremadura, Ceuta y Melilla, durante
dos años.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: 18 de septiembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:


